
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: ACQUISTO TIMBRI E BIGLIETTI DA VISITA PER UFFICI SEDE DI 
CATANZARO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO l'art. 13 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., “Codice dei contratti”;
VISTO il DPR 2 novembre 2005, n. 254, Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio;
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi dell’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016 approvato con delibera di Giunta Camerale della ex CCIAA di Catanzaro n. 
56 del 01/08/2018;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 
recante “Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 
commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che 
istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum; 

VISTO l’articolo 2 del citato D.M. ove si prevede che la nuova Camera di commercio 
sia costituita a decorrere dalla data di insediamento del nuovo Consiglio camerale nominato ai 
sensi dell’articolo 10 della Legge 580 del 1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n.84 dell’1 
settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”; 

ATTESO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio camerale della 
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo 
Valentia;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000011 del 11/01/2023



PREMESSO che a seguito dell’accorpamento, si rende necessario, per la sede di 
Catanzaro, l’acquisto di timbri riportanti la denominazione del nuovo Ente in sostituzione di 
quelli riportanti i dati della CCIAA di Catanzaro, ora accorpata, oltre che di biglietti da visita 
per il Presidente ed il Segretario Generale

ATTESO che è stato chiesto, con nota prot. 46 del 03/01/2023 apposito preventivo 
all’impresa Alternativa soc. coop. con sede in Catanzaro, in via Carlo V n. 166 (Partita IVA 
03422260798), per la fornitura di n. 14 timbri di varia misura e n. 500 biglietti da visita 
ciascuno per il Segretario Generale e per il Presidente dell’Ente;

VISTO il preventivo inviato con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 
04/01/2023 al n. 158, dall’impresa Alternativa soc. coop. con la quale viene offerto, per 
quanto sopra richiesto, l’importo, di € 770,00 oltre IVA;

RITENUTO che il prezzo, è congruo rispetto ai beni da acquisire;
VISTO l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato il 

predetto art.1, comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006, innalzando da Euro 1.000,00 a 
Euro 5.000,00 la soglia entro la quale non vi è obbligo di ricorso al MePA per tutte le 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2000;

VISTO l’art. 2 comma 1 lettera a) della Legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art.
51 della legge n. 108 del 2021 il quale consente, per i servizi affidati entro il 

30/06/2023 e il cui valore non supera la soglia di € 139.000,00 l’affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

CONSIDERATO altresì che l’importo risulta oltretutto essere inferiore anche a quello
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che è 

possibile, per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, procedere mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta;

CONSIDERATO che l’operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nei modi e nei termini previsti, per l’importo di 
cui alla presente determinazione, dalle linee guida ANAC n. 4 in ultimo aggiornate con 
delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;

ATTESO che il codice CIG rilasciato dal sistema informatico messo a disposizione 
dall’ANAC è ZA4396A16F;

VISTA la proposta del Responsabile dell’U.O. IV;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio II

DETERMINA

a) di affidare all’impresa Alternativa soc. coop. con sede in Catanzaro, in via Carlo V n. 166 
(Partita IVA 03422260798) la fornitura di n. 14 timbri di varia misura e n. 500 biglietti da 
visita ciascuno per il Segretario Generale e per il Presidente dell’Ente, per l’importo di € 
770,00 oltre IVA, per come da richiesta ns. prot. 46 del 03/01/2023;

b) di imputare i costi derivanti dalla presente determinazione, a valere sul conto 327008 CdC 
AB05 dell’esercizio 2023



La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-01-11T19:03:28+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




